

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2018/1323/ODaS ze dne 14.5. 2018

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Ing. Danem Jiránkem, primátorem Statutárního města Kladna
ve věcech smluvních: Oldřichem Černým, náměstkem primátora
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Subterra a.s.**
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
zastoupený: Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4, na základě plné moci
IČ: 45309612
DIČ: CZ45309612
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

I.

- Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**II/118 Kladno, M.Horákové - V.etapa (Dukelských hrdinů)**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 17.9.2019 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XIII. odst. 1.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 0 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	304 745 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	304 745 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	1 955 617,- Kč
DPH	410 680,- Kč
Cena díla celkem s DPH	2 366 297,- Kč s DPH“

- Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kladně dne.....

V Praze dne

.....
Statutární město Kladno
Oldřich Černý – náměstek

.....
Subterra a.s.
Ing. Jiří Lev, ředitel divize 4

Název stavby: M. Horákové V. etapa (Dukelských hrdinů)						Změnový list č. 1									
Příloha k dodatku č.1 SOD č.2019/1323/ODaŠ						Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty			
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj.	Jednot			Množství	Cena (Kč)	Celkem	Množství	Cena (Kč)	Celkem	Množství	Cena (Kč)	Celkem
				Množství	Cena (Kč)	Celkem									
Přípočet položek dle SOD															
75		Vytváření kerub kamenných	m	72,00	80,00	5 760,00	108,00	80,00	8 640,00	36,00	80,00			2 880,00	
3		Odsranění švů včetně povrchů. Do 100 mm	m2	870,000	65,00	43 580,00	718,60	65,00	46 709,00	48,60	65,00			3 199,00	
4		Odsranění podkladu z kamenniva tl. do 200 mm	m2	670,000	45,00	30 150,00	754,90	45,00	33 975,00	84,90	45,00			3 820,50	
102		Hloubení rýh pro obložníky	m	283,00	205,00	58 015,00	319,00	205,00	65 395,00	36,00	205,00			7 380,00	
12		Úprava okraje se zhrubněním	m2	835,00	20,00	16 700,00	103,60	20,00	17 672,00	48,60	20,00			972,00	
319		Podklad ze stěrky tl. 150 mm	m2	817,65	195,00	159 441,75	866,25	195,00	168 918,75	48,60	195,00			9 477,00	
15		Podklad ze stěrky tl. 100 mm	m2	817,65	145,00	118 559,25	866,25	145,00	125 606,25	48,60	145,00			7 047,00	
140		Kladičková stěrka stěrka tl. 4/8 tl. 40 mm	m2	435,00	80,00	34 800,00	515,60	80,00	41 328,00	81,60	80,00			6 528,00	
254		Lože pod obruby	m	283,00	420,00	118 860,00	319,00	420,00	133 980,00	36,00	420,00			15 100,00	
17		Kladičková stěrka tl. 60mm	m2	435,00	150,00	65 250,00	495,60	150,00	74 340,00	60,60	150,00			9 090,00	
18		Kladičková stěrka tl. 80mm	m2	0,00	180,00	0,00	21,00	180,00	3 150,00	21,00	180,00			3 180,00	
203		Rez dlažby	m	43,00	25,00	1 075,00	69,00	25,00	1 700,00	26,00	25,00			625,00	
191		Zapískování a přemetení dlažby	m2	435,00	59,00	23 925,00	515,60	59,00	28 413,00	81,00	59,00			4 488,00	
26		Cezání obrubníku betonového srovnání s boční operou	m	283,00	125,00	35 375,00	319,00	125,00	39 875,00	36,00	125,00			4 500,00	
247		Dodávka obrubník 100x6x25 cm	kus	242,40	145,00	35 148,00	267,40	145,00	38 773,00	25,00	145,00			3 625,00	
224		Dodávka obrubník 50x6x25 cm	ks	80,80	85,00	6 868,00	102,80	85,00	8 738,00	22,00	85,00			1 870,00	
20		Dodávka dlažba 20x10x6 cm přírodní	m2	403,45	205,00	82 709,50	493,80	205,00	99 029,00	50,34	205,00			10 319,70	
88		Dodávka dlažba 20x10x6 cm přírodní	m2	0,00	305,00	0,00	21,63	305,00	6 597,15	21,63	305,00			6 597,15	
221		Rezaní zvláštěho krytu do 100 mm	m	18,00	68,00	1 224,00	20,70	68,00	1 405,20	2,70	68,00			181,20	
207		Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek	t	357,02	62,00	22 135,24	365,77	62,00	22 677,52	8,75	62,00			542,38	
10		Vodorovné přemístění vykopku do 5000 m	m3	225,03	150,00	33 754,75	239,61	150,00	35 940,75	14,38	150,00			2 187,00	
97		Připrvek za dlažby dáří km	m3	1 125,13	32,00	36 004,00	1 199,03	32,00	38 337,60	72,93	32,00			2 333,60	
11		Podklad za uložení spárny na skládku	t	174,69	150,00	26 195,75	200,89	150,00	30 133,35	26,24	150,00			3 938,60	
43		Podklad za uložení asfaltových povrchů na skládku	t	173,75	80,00	13 900,00	182,50	80,00	14 595,94	8,75	80,00			699,94	
85		Hloubení rýh s. do 500 mm	m3	0,00	265,00	0,00	29,41	265,00	7 793,55	29,41	265,00			7 793,55	
170		Ruční výkop rýh	m3	0,00	650,00	0,00	29,41	650,00	24 998,50	29,41	650,00			24 998,50	
108		Oběvy potrubí píštěm	m3	0,00	660,00	0,00	58,82	660,00	32 935,20	58,82	660,00			32 935,20	
309		Hutnění	m	0,00	25,00	0,00	209,00	25,00	5 225,00	209,00	25,00			5 225,00	
86		Demontáž a zpětná montáž dlažby	m2	0,00	380,00	0,00	285,00	380,00	85 250,00	285,00	380,00			85 250,00	
94		Nakládání vykopku	m3	0,00	62,00	0,00	59,82	62,00	3 648,94	59,82	62,00			3 648,94	
205		Přesun hmot pro pozemní komunikace	t	218,24	150,00	32 736,00	324,12	150,00	48 617,40	105,88	150,00			15 881,40	
		VRN	%							0,05			290 233,58	14 511,69	
														304 745,23	
		Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2019/1323/ODaŠ				1 650 872,06			Přípočet položek					304 745	
		DPH 21%				346 683,13			DPH 21%					63 996	
		Cena díla včetně DPH (v Kč)				1 997 555,19			Rozdíl včetně DPH					368 742	
		Cena díla ve znění dodatku č.1				1 955 617 Kč									
		DPH 21%				410 680 Kč									
		Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH				2 366 297 Kč									
		Zhotovitel/ dodavatel:													
		Firma				Podpis			Datum						
		Subterra a.s.													
		Schválil:													
		Objednatel / investoř:				Podpis			Datum						
		STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno													